
 

 

COMUNE DI ACQUI TERME 

 
 

 
 
 
Decreto Nr 57 del 13/12/2022 
 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE PER LA COPERTURA A 

TEMPO PIENO E DETERMINATO, EX ART. 110  COMMA 1  D. LGS. 267/2000 DEL 

SETTORE TECNICO DELL'ENTE DAL 1 GENNAIO 2023. 

 

 

 

 

 

IL SINDACO 

 

 

PRESO ATTO che con nota Prot. Gen. Nr. 25058 del 09/11/2022 l’Arch. Marco Cascone ha 

rassegnato le proprie dimissioni dall’incarico di Dirigente del Settore Tecnico di questo Comune e 

pertanto si è reso necessario dare avvio alle procedure finalizzate alla copertura di tale incarico 

dirigenziale;  

 

DATO ATTO che, con provvedimento del Dirigente del Personale nr. 745 del 16/11/2022, in 

conformità con l’indirizzo espresso con Deliberazione nr. 346 del 10/11/2022 dalla Giunta Comunale, 

è stato approvato l’avviso pubblico di selezione per il conferimento dell’incarico dirigenziale a tempo 

determinato  ex art. 110 – comma 1 – D. Lgs. 267/2000, pubblicato all’Albo on-line del Comune di 

Acqui Terme e nella sezione Bandi del predetto sito istituzionale; 

 

ATTESO che la Commissione esaminatrice della selezione in argomento, nominata con  

Deliberazione G.C. nr. 366 del 24/11/2022, ha espletato le procedure comparative previste dal sopra 

citato bando per il conferimento dell’incarico di cui trattasi; 

 

VISTI i nominativi dei candidati dichiarati idonei, come riportati nel verbale allegato al presente 

provvedimento, redatto dalla Commissione in data 13/12/2022 in esito alla valutazione dei colloqui 

e all’esame comparativo dei curricula; 

 

VISTI i principi in materia di incarichi dirigenziali e, specificatamente, di incarichi ex art. 110 TUEL; 

 

DATO ATTO che i poteri di attribuzione e definizione degli incarichi dirigenziali, mediante apposita 

nomina, spettano al Sindaco in forza dell’art. 50 – comma 10 – del D. Lgs. 267/2000; 

 

EVIDENZIATO che, come previsto dal sopra citato bando, il sottoscritto ha provveduto ad effettuare 

ulteriori colloqui con gli idonei nella stessa giornata del 13/12/2022, nei quali sono stati approfonditi 

argomenti quali le aspettative reciproche, gli obiettivi da conseguire e la disponibilità ad assumere 

l’incarico di cui trattasi nei modi e nei tempi richiesti dall’Amministrazione; 

 



 

 

SOTTOLINEATO che, pertanto, è stata valutata la maggior rispondenza delle caratteristiche dei 

candidati presi in considerazione con la figura professionale ricercata dall’Amministrazione per la 

copertura del ruolo messo a bando; 

 

RICHIAMATO il piano triennale del fabbisogno del personale 2022-2024 approvato dal Consiglio 

Comunale con Deliberazione nr. 6 del 9/2/2021 ed aggiornato dalla Giunta Comunale con 

Deliberazione n. 297 del 29/9/2022; 

 

CONSIDERATO che i contratti in argomento non possono avere durata superiore al mandato 

elettorale del Sindaco; 

 

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, che definisce le funzioni e le responsabilità attribuite ai 

Dirigenti; 

 

VISTO il C.C.N.L. del personale delle Regioni e degli Enti Locali - Area Dirigenti; 

 

 

 

DECRETA 

 

 

 

1. di individuare l’Ing. Antonio Oddone,  

, per l’assunzione a tempo determinato ex art. 110 – comma 1 – D. 

Lgs. 267/2000 in qualità di Dirigente del Settore Tecnico del Comune di Acqui Terme per tutta 

la durata del mandato del Sindaco a far data dal 1° gennaio 2023; 

2. di attribuire all’Ing. Antonio Oddone le responsabilità e gli incarichi come previsti dall’art. 107 del 

D. Lgs. 267/2000 riferiti ai seguenti ambiti di competenza:  

 Responsabile del Settore Tecnico Comunale come specificato nell’avviso pubblico di 

selezione per il conferimento dell’incarico de quo,  

 Coordinamento dell’attività finalizzata all’attuazione del programma di mandato 

dell’Amministrazione Comunale, 

 Espletamento delle funzioni indicate nello Statuto Comunale e nel Regolamento degli Uffici 

e dei Servizi; 

3. di disporre con proprio successivo provvedimento la definizione delle eventuali ulteriori materie 

di competenza affidate all’Ing. Antonio Oddone e la revisione di quelle già attribuite ai Dirigenti 

di ruolo presso il Comune di Acqui Terme; 

4. di dare mandato al Dirigente dell’Ufficio Personale di stipulare il contratto per il nuovo Dirigente 

del Settore Tecnico, in conformità con quanto previsto dal C.C.N.L. del personale delle Regioni 

e degli Enti Locali - Area Dirigenti; 

6. di dare atto che il presente incarico può essere modificato per effetto di revoca anticipata, ai sensi 

della normativa vigente, in caso di anticipata scadenza del mandato del Sindaco, nonché per 

risultati inadeguati o per sopravvenienza di cause di incompatibilità; 



 

 

7. di trasmettere copia del presente Decreto al Dirigente del Servizio Personale per quanto di 

competenza. 

 

 

Acqui Terme, 13 dicembre 2022 

 

IL SINDACO 

Dott. Danilo Rapetti 

 

 

 

 
 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale sostituisce, anche ai fini del rilascio del parere di regolarità tecnica ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del 
D. Lgs. 267/2000, il documento cartaceo e la firma autografa.  

L’accesso agli atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli responsabili di 
procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla Legge 241/90, come modificata 
dalla Legge 15/2005, nonché dal regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Acqui Terme.- 

 

 




